

FERROS CASTRO LTDA.
RODOVIA RS 130, KM 43,1 Nº 3381.
BAIRRO MONTANHA
LAJEADO – RS
CEP 95.905-070
CNPJ 92.102.292/0001-91

PROPOSTA DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de Campo Bom

Av. Independência, 800 - Centro – Campo Bom – RS

Referente:

Licitação Modalidade Pregão Nº. 106/2022, Abertura 21 de outubro de 2022 às 08h30m.

Proponente:

a) **Razão Social:** FERROS CASTRO LTDA

b) **Endereço:** Rodovia RS 130, KM 43,1, nº 3381, Bairro Montanha, Lajeado/RS - CEP 95.905-070

c) **Telefone:** (51) 99729 4152 / (54) 3714-2424

E-mail: daniela.k@bvk.adv.br / leonardo@ferroscastro.com.br

d) **CNPJ:** 92.102.292/0001-91

Assunto: PROPOSTA DE PREÇOS

MD Pregoeiro Ilmos.

Senhores da Equipe de Apoio

Vimos apresentar por intermédio desta, a nossa proposta para fornecimento de: materiais de ferro em geral.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BARRA FERRO CHATA 1/8X 3/4 DE 6 METROS	UNID	100	GERDAU	R\$ 26,51	R\$ 2.651,00
2	BARRA FERRO CHATA 1/4 X 2" DE 6 METROS	UNID	100	GERDAU	R\$ 149,02	R\$ 14.902,00
9	BARRA FERRO CHATA 1/4 X 1" DE 6 METROS	UNID	100	GERDAU	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
10	BARRA FERRO CHATA 1/8 X 1" DE 6 METROS	UNID	100	GERDAU	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
15	BARRA ROSCADA 3/8 DE 1 MT	UNID	50	GERDAU	R\$ 11,50	R\$ 575,00
16	BARRA ROSCADA 5/16 DE 1 MT	UNID	50	GERDAU	R\$ 8,00	R\$ 400,00
23	CANTONEIRA 1/8 X1" BARRA DE 6 METROS	UNID	100	GERDAU	R\$ 70,90	R\$ 7.090,00
29	FERRO DE CONSTRUÇÃO 1/2 12,5 MM BARRA 12 METROS	UNID	200	GERDAU	R\$ 89,25	R\$ 17.850,00
35	FERRO LISO 1/4 BARRA 6 METROS	UNID	100	GERDAU	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00
43	FERRO QUADRADO 3/4 BARRA DE 6 METROS	UNID	100	GERDAU	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
58	TUBO REDONDO 3/4 - 1.2MM BARRA 6 METROS	UNID	50	GERDAU	R\$ 37,45	R\$ 1.872,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 77.025,50 (setenta e sete mil e vinte e cinco reais com cinquenta centavos).

**FERROS CASTRO LTDA.
RODOVIA RS 130, KM 43,1 Nº 3381.
BAIRRO MONTANHA
LAJEADO – RS
CEP 95.905-070
CNPJ 92.102.292/0001-91**

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta. E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

- 1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;
- 2 - Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura do conjunto proposta, é **de 60 (sessenta) dias**;
- 3 - Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os encargos, principalmente os impostos e ou descontos ou vantagens, e frete para a entrega dos materiais.

Representante legal que assinará a Ata de Registro de Preços:

Nome: EDUARDO PRETTO DE CASTRO

CPF: 021.990.450-21

E-mail para contato: daniela.k@bvk.adv.br / leonardo@ferroscastro.com.br

Lajeado, 21 de outubro de 2022.

EDUARDO PRETTO DE CASTRO

REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 021.990.450-21